Si legatus. Etia tpe legationis cogit qz adire hfditate z restituere. b. d. Quero quo iure qz cogit adire z restituere. Dicit glo. qz officio iudicis: uide ea z no. in eo qz dicit qz cogit adire officio iudicis si est dubiū. Sile no. in. l. no est cogendus in fi. j. e. z. l. ij. d. fideicō. here. pe. sz illud qd glo. subaudit qz restituere cogat officio iudicis hz dubiū. nā alibi dicit glo. qz restitutio fit actioe ex testamēto: ut. l. restituta. s. i. j. eo. z. l. ex ea scriptura. C. e. z p Dy. tāgū in. l. qa poterat. s. e. Tu dic qñqz qz adit sponte: tūc actioe ex testō cogitur restituere directa ul utili: ita loquū dicte gl. Quqz qz dicit hfditate suspectā: z tūc totum iudicis officiu expedit. s. ut cogat adire z restituere: ut dicit tex. in. l. quia poterat. s. e. expfuz insti. e. s. quia aut. hoc etiaz tenet Ly. in. d. l. ex ea scriptura. C. e.

Si quis bona. Fideicomissu vte ē si aliqz roget restituere bōa uniuersali ul i defnite. b. d. C. de p. qz relictū bono rū n sit vte. s. d. le. i. l. n apli. s. h. cū. l. se. so. ut plene dī xi. l. si qz suum. s. h. s. de le. ij. C. oppo. qz meorum

appellatione nō cōtineatur nisi ea quorū qd bz dñūm
ut. l. quitus. §. i. de au. z ar. leg. So. ut ibi plene dixi.

Si filio. Nō ualet restitutio facta nisi p̄sentie
te uel ratū habente eo in cui⁹ ptate ē
is cui facta est restitutio. h. d.

Multum. Hūc. §. z sequētem psequere: ut
habes in glo.

I cui pure. Seruus q p aditionē
habilitat ad recipien
dā hēditatez pōt cogere hēdem adire. sec⁹ si
p aditionez nō habilitaret. h. d. cum se. §. ex predictis
apparet ratio eorūz que h dicitur.

Si sub conditione. Heres cogit
parere p̄ditio
ni ptatiue sine ei⁹ dāno z adire. secus si p̄ditio eēt cau
salis. h. d. z distigue ut dixi i. l. recusare. §. h. cū. l. se. §. e.

Alista. Si fideicomissū relinqt sub no
mine gemiato z sub noie appel
latiuo pecūie in restitutionē ueniūt fruct⁹ iudi
cio testatoris pcepti. secus si sub noie simplici. dz tñ si
deicomissū ex eis suppleri si fuerit diminutū. h. d. cum
. l. se. z ē solēnis lex nec alibi repit. Op. ad. l. balista de
. l. se. Vera so. est q hic testator grauauit p noia gemia
ta q̄tūcūqz. i. l. se. scribit p vbi q̄ta: vñ pp gemiatio
nē p̄borū p̄sumit mēs testatoris q̄ uoluit oia restitui.

Op. j. e. l. hēdes mei. z. §. de le. iij. l. his v̄bis. So. h
usus est noie pecūie cū gemiatio noie q̄tūcūqz. ibi hō
dixit q̄ q̄qd ad te puenerit. sed dices tu: nōne q̄qd ē
dictio gemiata sic dictio q̄tūcūqz. rñ. ibi q̄qd fuit pla
tū simplr: iō resoluit q̄qd. i. illd q̄d. iō nō est dictio ge
miata. h. hō fuit dictio q̄tūcūqz pecūia. si nō nauatit
dixisset q̄tūcūqz ad te puenit fruct⁹ nō ueniret: ga re
soluet i illud q̄tū qd ad te puenit. z hoc nō. iuriscōsul
t⁹ hic dū dicit. Rñ. ex his v̄bis q̄ pponis. f. pecūia. Nō
enī hoc faceret dictio gemiata sine hac dictioe pecūia.
nec dictio pecūia sine dictioe q̄tūcūqz. C Quero qd
si dixit q̄tūcūqz res. Rñ. idē. nā rei appellatō magis ge
neral est q̄ pecūie: ut. l. rei appone. de. v̄b. sig. z. l. i. in
fi. si cer. pe. C Querit glo. qd de usur. Et dic idē qd in
fructib⁹. tu dic: ut dicā i. l. postulate. §. i. j. e. C Op. ad
. l. scribit. §. l. pr. So. ut ibi. C Op. j. e. l. deducta. §. q
post: ubi fruct⁹ pcepti nō supplet id qd ē diminutum.
So. ibi loqt in diminutioe q̄ p̄gigit pp usuras. iō sup
plet q̄ fruct⁹ cū diffictione lucraf: ut ibi sic usuras cuz
diffictione lucraf: ut ibi pz. C Op. §. e. l. i. fideicomissu
riā. z. l. mulier. §. si h̄s: ubi fruct⁹ vltra q̄tā lucraf. so.
illud uerū qñ p̄monitū si est diminutū. si hō ē diminu
tū: tūc enī ex fructib⁹ supplet: ut h. qd tene mētī: ga sin
gulare est. facit. l. postulate in fi. j. e. fallit in liberis p̄mi
grad⁹: ut. l. iubem⁹. C. e. Habes ergo q̄ fruct⁹ pceptos
iudicio testōris h̄s lucraf si tñ dimiuit hēditatē ex d̄
tractioe q̄te illd supplet ex fructib⁹: ut. l. in fideicomis
sariā. §. e. fallit in liberis p̄mi grad⁹: ut. l. iubem⁹. C. e.
Itē si dimiuit fideicomissū pp dotē supplet ex fructi
bus ēt in liberis p̄mi grad⁹: ut. l. mulier. §. cū pponere
tur. §. e. Itē si hēditas minuit pp legata supplet ex fru
ctib⁹: ut. l. ita tñ. §. ex affe. §. e. qd dic ut ibi. Itē si hēdi
tas minuit ex casib⁹ fortuitis: ex fructib⁹ supplet: ut h
fallit in liberis p̄mi gradus: ut hic q̄ oia diligenter no.

Am qui. Succūbit actor si nō pro
bat id qd est ex cā sue inten
tiois. h. d. C Op. j. de bo. pos. fm tab. l. q ex
liberis. i. p̄n. z. §. ad. l. fal. l. p̄ filiā. §. h. z. l. q duos. i. p̄n.
. §. de re. du. Glo. dat p̄tes so. dic q̄ hic loqtur in sub
stitutioe directa. hic hō i fideicomissaria. rō ga in dire
cta hēditate ubi qd dz inuenire hēditatē p̄mi. iō videt
uterqz substitut⁹ qd nō est i fideicomissaria: ut p glo.
declarat. i. d. l. q duos. So. glo. aliter q̄ hoc est fauore
m̄ris q̄ est i medio. z h̄ctz Dy. i. d. l. q duos. z ex hoc
seq̄ret q̄ si mater nō esset i medio ambob⁹ uideret sub
stitut⁹. qd v̄ colligi ex significatioe v̄boz: ga dixit ei q

nouissim⁹ decesserit: s; qlibet decessit nouissim⁹ postq̄
ali⁹ post eū nō decedit: ut. l. ex duob⁹. §. s. vul. z pu. s;
certe lz qlibet decedat nouissim⁹ nō v̄ substitut⁹ utriqz
ga ista dictio qlibet: qñ ponit distributio requit v̄bz
tñ. z si p̄tes siml⁹ currūt dispositio v̄tial: ut. l. si fuerit
. §. de re. du. vñ p̄cedēs so. uerior v̄. tñ sp i h dubitauit.

Am heres Curator furiosi pōt
agnoscere bo. poss.

fm tabu. z hēditatem restituere. h. d. C Ro.
unū ex casibus in qbus necessaria est bonoz possessio
fm tab. ita dicit Ja. de are. h. z Pe. z Ly. i. l. certū. C.
vnde legi. C Querit glo. an ista bonoz possessio tribu
at ius. Et pōt opi. de quo in. l. i. de bo. pos. ifan. z fu.
dela. tñ q̄qd sit quādo furiosus institut⁹ nō est rogat⁹
de restituendo z agnoscat bonorū possessionē siue di
camus q̄ tribuat ius siue nō decedēs nō trāsmittit ad
heredē: ut. l. si. §. tale. z. l. se. de cura. fu. z tñ trāsmittit i
fideicomissariū: ut hic.

Uz hereditas. Per trebel
lianum nō te

nef heres in obligatioibus per eū p̄tractis. iō
dz ei p fideicomissariū de indēnitare cauēri. hoc dicit.
C Op. q̄ istātie iudicij trāseūt i fideicomissariū z h̄s
tur⁹ est p treb. ut. l. i. i. p̄n. §. eo. So. ibi loqtur de istan
tia cepta p defūctū q̄ est hereditaria. iō trāsit per tre
bellianū. z heres est tutus ope exceptionis: h est istan
tia cepta p hēdes q̄ nō ē hereditaria. z sic nō trāsit ad
fideicomissariū. z sic est necesse hēdi cauēri de indēni
tate. Ex quo dixi semel in. q. de facto cuz qdā cessisset
oia iura z actioes q̄ hēbat vt heres q̄ in cessionarium
nō trāsitat istātia cepta de nouo per hēdē. C Op. §.
. e. l. i. §. i. so. h̄ exceptionem p̄tra creditores heredita
rios: non p̄tra eos cū quib⁹ ip̄e p̄traxit: ga nō dicitur
hereditarij. iō nō ē necesse q̄ ei caueat: ut hic. facit. l. si
heres pecuniā. j. e. z. j. de fideiussio. l. h̄s a debitore. i
p̄n. C Op. q̄ ad fideicomissariū nō trāseat dānū ex cō
promisso: ut. l. si dictū. §. cū p̄miserō. §. de euic. Sol.
aliud i emptore z uēditore. rō ga ibi uenit leuis culpa
aliud in herede z fideicomissario: ubi nō tenet nisi de
lata tñ: ut. l. mulier. §. sed enim. §. e. ex hoc apparet q̄
cōpromittere nō est lata culpa: ga tūc ip̄taretur hēre
di nec ei cauere de indēnitare. sed p̄tra hoc op. eoip̄o
q̄ qd cōpromittit decipit: ut. l. si minor. xxv. anno. fili
ussami. §. i. de mino. ergo est lata culpa. tamem so. hu
ius est ut patet ex his que ibi dixi.

Estituta. C Not. bene istos casus
q̄ restitutio sit re vel ver
bis. Item sit tradendo vel patiēdo. C Que
rit glo. vtrū possit peti restitutio vnus rei. Dic q̄ sic z
bene. C Secūdo querit vtrū facta restitutione in vna
re videat facta in omnib⁹ rebus. Et t̄z q̄ sic z bñ. Lō
tra hoc videtur. l. iij. in prin. z quod ibi no. de acqui.
poss. so. quedā est trāslatio iuris que fit per heredes in
fideicomissariū. z tunc facta restitutioe in vna re videt
in omnib⁹ esse facta: vt hic. quedā ē trāslatio possessio
nis: z tunc facta restōne in vna nō videt facta in alijs:
nisi apprehendat vt in cōtrario: vt. l. cū heredes. de ac
qui. pos. ita dicit Dy. in. c. i. i. v. q. de re. iur. li. vi. C Que
ro dicit hic q̄ pōt restitui alijs: vtrū hoc sit verū simplr.
respondeo intellige de pcuratore simplici non in rem
suā: vt. l. mlter. §. qui ex affe. de iure do. dicam in. l. que
sita. in prin. j. eo. Et ex hoc dicunt docto. nostri q̄ sim
plici procuratori pōt cedi actio sicut fideicommissum
restitui: ut hac. l. cum simi. C Quero dicitur hic hac
mente. an ista mens in dubio presumatur. respondeo
sic in eo qui sciebat se teneri: ut. C. de acqui. poss. l. ij. z
quod ibi no.

Supillus. Oppo. C. qui admitti ad bo.
posse. l. bonorum. Sol. dicas
idem hic quod ibi: quia iudex potest supplere defe
ctum tutoris. C Op. de. l. bonorū. Glo. dicit tria sūt

XII

hereditas. et ista potest esse solus tutor. Item est bo. poss. et in ista qda: dicitur idem quod in hereditate. alij secus. dicitur ut dicitur in l. impuberib. de tu. et cu. da. ab his. et l. tutor. j. de bo. poss. Tertium est trebellianica restitutio. de qua dicitur ut hac l. Ultio no. q. tutor non potest cedere actione pupilli. qd dicitur: ut l. nouare de noua. C. No. ex hac. l. no. eni. q. vbum succedat trabif ad fideicommissum. na restitutio successio est. facit tex. in. c. rainu. eius. et c. rainald. et de testa. dixi plene i. l. ceterio. de vul. et pu.

Vanuis. Etiam actioes priorie transferuntur per trebellianum per heredes et per eos q in ius heredu succedunt. h. d.

Nihil interest. Non curat quis sit psona pcuratoris ad negotia. hoc dicit.

Via restituta. Quero qd iure patronatus ecclesiar. Rudeo idem arg. j. de ope. li. l. si operari. qd no p doc. i. l. monumetoru. C. de le. C. Ultio vide glo. et signa: q ponit casus in qbus remanet aliqd penes heredem restitutioe facta.

Ap. tractat. Quod iure accrescenti ad iure commissarii pnter. h. d. ad. q. qua fecit tex. vtriu sit opus noua restitutioe. Rudeo glo. q non et bene. C. Op. s. de usufru. acce. l. iterdu. So. aliud in usufructu aliud in proprietate: q usufructus accrescit psona proprietatis rebus. et hoc qd illud qd uenit iure accrescenti restituatur. dixi in l. marcellus. s. qd. i. s. e. C. Ultio iste tex. facit qd copulatio et restitutio fiat iure actiois. ibi: alia actio et. et ita allegat glo. in. l. no est cogendus. j. e. veritas est q sit officio iudicis: ut dixi in. l. si legatus. in pn. s. e. et hoc nome actionis large ponit: ut l. actiois uerbo. de uerb. sig.

Stulante. Ad id ad qd poterat compelli defunctus potest compelli heres defuncti: h. uerbis legis non exprimat. h. d. C. Op. s. e. l. apud. s. utru. So. ibi decessit sine herede. h. cum herede. et sic concordat cu ultimo riuo huius pn. Querit glo. an in herede traseat actioes ipso iure. Dicitur ut in ea. Ultimo facit iste tex. dicit statutu q debitor debet carcerari p debito. qd de herede debitoris. Respondeo ut h. q idem h. in statuto nulla fiat mentio h. d. is.

Sed in huiusmodi. Accessiones que queruntur ex puiione defuncti ueniunt in restitutione. hoc dicit. Primo ponit duas. q. et opi. querentis. secundo ponit unam riuione pro. alia contra. tertio determinat. quarto respondet uni ratioidi que in pvarijs posset fieri. secunda ibi respodi. tertia ibi h. quia. quarta ibi h. cum hereditarios. C. No. q accessioes que site ex puiioe defuncti ueniunt in restitutionem etiam in liberis primi gradus qd no loqur eniz hic de filia. C. Secundo no. q liberi primi gradus no tenentur restituere fideicommissuz ex fructibus: ut h. ibi: sed qd non ut heres et. dixi in. l. ita. s. ex asse. s. eo. C. Tertio no. q fructus q papiuntur mora no restituentis ueniunt in fideicommissuz etiam in liberis primi gradus: ut h. C. Quarto no. q fideicommissarius loco heredis habetur: ut. s. qd cu eo. l. si filius et insti. qd cu eo. s. i. et de fideicommiss. here. s. restituta. C. Ultio no. dnam qua facit iurisconsultus inter fructus qui papiuntur ex puiione defuncti: et eos qui papiuntur opera et diligentia heredis.

Si totam. Qui quartam retinere non vult restituat si adit coacte q si sponte adiret. C. Op. etiam quado adit sponte traferunt actioes p treb. ut. l. i. s. i. s. e. Rudeo posset ee q post aditionem ante restitutionem fideicommissarius decederet sine h. d. et alio nolle sibi restitu

et sic adies remaneret implicite oneribus hereditarijs qd no est si adit coacte: ut. s. l. pxi. et l. apud iul. s. utru et. s. antistia. s. e. qd no.

Eius. Tempus certe etatis ex psumpta uoluntate defuncti ppter charitatem psonae facit die no conditione. Item fideicommissario ante restitutionem postquam dies cessit mortuo fideicommissu ad heredem traferit. h. d. C. Op. s. de le. i. l. si cui. s. i. in pn. So. dicitur qdam h. religit pure. postea die restitutionis pultit. hoc est ptra huc tex. in una eni et eadem rone rogauit de restituendo in tps certe etatis. Dicit ergo q istud e ex psumpta uoluntate defuncti pp caritatem psonae cui debebat fieri restitutio: quia filio suo. dixi plene in. d. l. si cui. Sz posito qd pma so. eet na ad ipaz op. de p. di. et de. l. qbus dieb. s. i. Sol. ibi fuit adiecta dies incerta. h. certa. Querit glo. utru heres istius fideicommissarii petet statim: an expectabit tps quo ille puenisset ad illam etatem. Gl. q expectabit. Pe. aliter ut refert Ly. in. l. ex bis. C. quado di. le. ce. pro quo facit. j. e. l. si lia. et qd ibi dicam.

Herediti. Solutum occasione debiti naturalis restituunt fideicommissario. hoc dicit.

Aulus. In rebus subtractis p fideicommissarii perdit fideicommissum si petitione. hoc dicit. qcordat. C. de le. l. non dubiu. sic et eouerso in reb. subtractis heres pdit beneficium qrtre: ut. s. ad. l. fal. l. beneficio. C. Op. j. quoru leg. l. i. s. redigut. Dicitur in glo.

Ex l. sequenti. An heres cogat suscipere iudicium usqz ad litem prestatam tm. an usqz ad sniam an usqz ad satisfactionem: ibi. Quero.

Am hereditas. Qui alio no cogit suscipere iudicium: cogit tuc qn actioes snt tpe piture. h. d. C. Op. q h. s. idistincte an restitutionem possit pueniri. ut. l. i. s. q ex trebelliano. s. e. So. vna lec. e q h. intelligit an restitutionem. et tuc dicitur intelligi altero d. duo bus mo. s. q h. s. coact. adiuit. tuc eni h. exceptiones an restitutionem: ut. l. postulate. i. pn. s. e. nisi actiones eent tpe piture: ut hic. Et intellige in h. d. q adiuit spote et parat. est icotineti restituere. tuc eni h. exceptiones nisi actioes eent tpe piture: ut hic. et h. hoc tex. q dicit cu h. d. itas ex trebelliano senatusconsulto restituunt. i. e. in actu restituendi de pxio. Scio mo pte itelligi p restitutionem facta. et tuc ob. s. riu: qd h. s. no pot pueniri: h. d. limitari: nisi actioes eent tpe piture: ut hic. Ex qb. tribus lec. collige distinctionem breuem et notabilem p te. Et ex ista vltia no. diligenter qd scia restitutione s. eu q tenet directa ppetual actio s. eu q tenet vtili. Na hic scia s. h. d. de prestatioe ppetual actio ptra fideicommissarium. facit. C. de duo. re. l. si. et de so. l. cu. qd. s. si qd pro eo. et qd ibi dixi. C. Op. q no sit necessarium istud remediū cum possit ppetuari actio per remedia. l. ut pfectius. C. de anna. excep. Rudeo fateor nisi ponas fideicommissarium ee sine domicilio. Dicit gl. no. q remedia. l. ut pfecti no habet locu i herede no habete domiciliu. C. Op. j. de bo. pos. fm tab. l. eqsimu. So. ut in gl. Querit an h. s. cogat iudicium suscipere usqz ad ptes. tm: an usqz ad sniam: an usqz ad satisfactionem. In glo. sunt opi. tu dic q h. puenit heres ex necessitate ne res pereat. Aut ergo actori est pultu p lit. pte. et tuc sufficit cōtestatio. aut no est cōsultu: qd forte e actio q prestatioe no ppetual ut actio d. dolo. et tuc o. q suscipiat usqz ad sniaz: ut. l. h. et si restituat. s. si dies. et qd ibi no. s. d. iudi. Si no p sniam no pultu actori: ut qd res erat pitura. pte eni q debeat mibi dare seruū cui erat relicta h. d. itas. et est piculu ne moriat ante pditionem: tuc coget suscipere usqz ad satisfactionem. ar. l. apd. s. antistia. et l. ille a quo. s. i. et quod no. in. d. s. si dies. et fm hoc non pot pari